

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitvoering eigen risicodragerschap WW/WB/ZW/WGA, Gemeente Helmond
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Begeleiding

Vraag:

Is de begeleiding in of exclusief de verwerking van de uitkering

Antwoord:

De verwerking/uitbetaling van de ziektewet wordt door de gemeente Helmond zelf gedaan. Overige uitbetalingen lopen via UWV.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Begeleiding

Vraag:

Kunnen jullie meer informatie geven over de verwachte begeleiding van BW?

Antwoord:

De begeleiding dient identiek te zijn aan de begeleiding gericht op WW. Met als doel om zo snel mogelijk de uitstroom van de uitkeringssituatie te bewerkstelligen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Verwerking ziektewet

Vraag:

Wordt de verwerking van de ziektewet, 4 wekelijks of maandelijks?

Antwoord:

Dit wordt maandelijks gedaan.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aantal lopende dossiers

Vraag:

Kunnen jullie een inschatting geven van het gemiddeld aantal instromers/ lopende dossiers in de jaren 2021, 2022 en 2023? Zowel voor de ZW, WGA., WW en BW

Antwoord:

Ziektewet: 2021 – 0 persoon / 2022 – 0 persoon / 2023 – 3 personen
WGA: 2021 – 3 personen / 2022 – 1 persoon / 2023 – 3 personen
WW: 2021 – 12 personen / 2022 – 6 personen / 2023 – 4 personen

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.2

Vraag:

Wij zijn gewend om voor de Ziektewet de uitkering te verzorgen en uit te betalen aan de ex-werknemer omdat er dan 1 aanspreekpunt is voor de ex-werknemer voor de uitkering en de begeleiding. Staat Gemeente Helmond open voor deze manier van uitkeren?

Antwoord:

Nee, wij staan hier niet voor open. Wij willen als eigen risicodragers graag de uitkeringsadministratie in eigen beheer houden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.4

Vraag:

Leverancier verwerkt in het kader van AVG en UAVG inderdaad persoonsgegevens en daarom beschouwen wij ons als leverancier ook als verwerkersverantwoordelijke. Kan de Gemeente Helmond zich hier ook in vinden?

Antwoord:

Ja, de concept verwerksovereenkomst is beschikbaar onder documenten (in TenderNed). Na afronding van de aanbesteding zal deze verwerksovereenkomst verder ingevuld worden met alle gegevens waardoor er meer duidelijkheid zal zijn betreffende wie bijvoorbeeld "verwerksverantwoordelijke" zal zijn.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

16 mei 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 7.2.4

Vraag:

Kunt u ons vertellen welke functies er aanwezig zijn in de beoordelingscommissie?

Antwoord:

Adviseur arbeid, organisatie en gezondheid, preventiemedewerker, verzuimcoördinator, juridisch adviseur (arbeid, organisatie en gezondheid) en een salarisadministrateur.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

16 mei 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 7.2.4

Vraag:

Kunt u ons vertellen op welke datum de presentatie gepland is? Deze ontbreekt in de planning.

Antwoord:

Deze zal plaats vinden op dinsdag 18 juni 2024 (via teams).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.2.3

Vraag:
G3 – Risico-dossier. Kunt u aangeven op hoeveel A4-tjes u de beschrijving wenst te ontvangen?

Antwoord:
U heeft de ruimte om zelf te bepalen hoeveel a4-tjes u nodig zult hebben voor het beantwoorden van dit criterium.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.3

Vraag:
De genoemde prijzen blijven gedurende het jaar 2024 van kracht en worden daarna jaarlijks geïndexeerd. In de concept overeenkomst schrijft u het volgende: De afgegeven prijzen zijn vast tot en met 31 december 2025. De prijzen kunnen vervolgens jaarlijks (voor het eerst op 1 januari 2026) geïndexeerd worden. Kunt u aangeven welke datum juist is?

Antwoord:
De juiste data zijn: De afgegeven prijzen zijn vast tot en met 31 december 2025. De prijzen kunnen vervolgens jaarlijks (voor het eerst op 1 januari 2026) geïndexeerd worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Referent WW/WB

Vraag:
Onze organisatie heeft jarenlange ervaring op het gebied van

eigenrisicodragerschap ZW en WGA. WW/WB is een nieuwe propositie voor onze organisatie waardoor wij geen referent kunnen aanleveren voor deze kerncompetentie. Wij zijn van mening dat door de jarenlange ervaring en expertise op het gebied van de uitvoering van het ZW- en WGA-eigenrisicodragerschap, wij eveneens beschikken over de kerncompetenties die benodigd zijn voor de uitvoering van het WW/WB eigenrisicodragerschap. Immers hierin zijn dezelfde kwaliteiten, ervaring en expertise benodigd als bij het ZW- en WGA-eigenrisicodragerschap als het gaat om duurzame re-integratie; namelijk loopbaanbegeleiding, coaching, sollicitatiebegeleiding, monitoring, activering etc., maar ook het zijn van een vraagbaak voor uitkeringsgerechtigden en hen begeleiden naar een duurzame arbeidsplek. Gaat Gemeente Helmond ermee akkoord dat een referent voor het onderdeel WW/WB niet beschikbaar is?

Antwoord:

Wij gaan hiermee niet akkoord. Wij houden ons aan het gevraagde in de aanbestedingsleidraad zoals gesteld in paragraaf 6.4.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
ZW, eis 14

Vraag:

ZW, eis 14. Het controleren op juistheid van beschikkingen en nota's van UWV. Bij het ZW Eigenrisicodragerschap is de eigenrisicodragers verantwoordelijk voor het vaststellen van het recht en de hoogte van de ZW-uitkering (vaststellen dagloon) en het verzorgen van de uitkeringenadministratie (loonadministratie). UWV declareert derhalve geen ZW-uitkeringen bij Gemeente Helmond. Maakt het verzorgen van de uitkeringenadministratie (vaststellen dagloon, berekenen uitkering, verwerken correcties en (sanctie)maatregelen, klaarzetten loonstroken en betaaloverzichten, indienen loonaangiften onderdeel uit van de opdracht? Op pagina 6 wordt genoemd, buiten scope valt het verstrekken van de uitkeringen zelf, maar wordt hiermee ook bedoeld het verzorgen van de uitkeringenadministratie zoals hiervoor genoemd? Of wordt hier enkel de feitelijke betaling bedoeld?

Antwoord:

Voor de Ziekte Wet (ZW) vervullen wij de administratie volledig zelfstandig. De overige administratie wordt verzorgd door het UWV.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr. 13
Onderwerp: Pagina 5 onder 2.2. sv-regelingen

Vraag:

Pagina 6, onder 2.2. Gemeente Helmond wenst meer grip op de kosten voor sociale zekerheid te krijgen. In het prijsdocument wordt 'Benutten SV-regelingen' genoemd, optioneel door inschrijver in te vullen. Het is ons niet duidelijk wat de wensen en eisen zijn in dit kader, aangezien er in de aanbestedingsdocumenten geen verdere toelichting of kwaliteitseis aan wordt gegeven. Kan Gemeente Helmond hier iets meer duidelijkheid in verschaffen? Bijvoorbeeld welke regelingen wenst Gemeente Helmond door de inschrijver te laten uitvoeren?

Antwoord:

Het betreft een uitvraag voor eventuele standaard tarieven om aanspraak te maken op bepaalde SV-regelingen, zoals kortingen, subsidies, stimuleringsregelingen en vangnetregelingen. Denk hierbij aan de standaardkosten om een bepaalde subsidieaanvraag in te dienen. Met als doel om ex-werknemers te laten re-integreren op de arbeidsmarkt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Uitvoering

Mededelingen

Ref.nr. M1
Onderwerp: Tweede Nota van Inlichtingen

Inhoud mededeling:

Mochten er op basis van de gegeven antwoorden nog vragen zijn dan kunt u deze stellen tot maandag 27 mei 2024 12:00 uur. Vervolgens zullen wij op woensdag 29 mei 2024 de terugkoppeling hierop geven.

Percelen: P1 Perceel 1
Aangemaakt op: 16 mei 2024